
1 

 

Protokół nr 21/2016 

posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Białogardzie 

w dniu 27 czerwca 2016 r., w godz. 10
00

 – 12
15 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
 

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia   

załącznik nr 1.  
Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda  

i zaproponował następujący porządek obrad: 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie z  proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządów. 

3. Wniosek Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie w 

sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką nieruchomości składającej się z 

działek o numerach 23/1 i 23/2, położonych w obr. 0004 m. Białogard, stanowiącej 

własność Powiatu Białogardzkiego i będącej w użytkowaniu Stowarzyszenia.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia 

zgody na obciążenie hipoteką nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Białogardzkiego na zabezpieczenie kredytu zaciągniętego przez Stowarzyszenie 

Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych w Białogardzie.   

5. Wniosek o zatwierdzenie proponowanej wysokości dofinansowania zawartego w 

wystąpieniu (wniosku) beneficjenta programu  w ramach realizacji  przez Powiat 

Białogardzki na podstawie umowy nr AS/000010/16/D  oraz aneksu nr 9 z dnia 14 

marca 2016 r. pilotażowego programu PFRON „Aktywny Samorząd”. 

6. Skonsolidowany bilans Powiatu Białogardzkiego na dzień 31 grudnia 2015 roku. 

7. Zapoznanie z opinią Komisji Budżetu i Finansów dotyczącą projektu uchwały Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Białogardzkiego na zabezpieczenie 

kredytu zaciągniętego przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych w 

Białogardzie.   

8. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Białogardzkiego na zabezpieczenie kredytu zaciągniętego przez 

Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych w Białogardzie, 

b) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2016, 

c) zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych Powiatowi odrębnymi ustawami na rok 2016.   

9. Sprawy różne. 

 

 

Ad.1 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem 

obrad. 
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Ad.2 

*Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 19/2016  

z posiedzenia Zarządu w dniu 15 czerwca 2016 roku. 

 

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 20/2016  

z posiedzenia Zarządu w dniu 17 czerwca 2016 roku. 

 

 

Ad.3  

Dyrektor Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie – Robert 

Madejski zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Stowarzyszenie 

Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na 

obciążenie hipoteką nieruchomości składającej się z działek o numerach 23/1 i 23/2, 

położonych w obr. 0004 m. Białogard, stanowiącej własność Powiatu Białogardzkiego i 

będącej w użytkowaniu Stowarzyszenia, co przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

 

Ad.4 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Zarządu z treścią projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Białogardzkiego na zabezpieczenie kredytu 

zaciągniętego przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych w Białogardzie, co 

przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Następnie poinformował, że powyższy 

projekt uchwały musi uzyskać opinię Komisji Budżetu i Finansów.  

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie skierował projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na obciążenie hipoteką nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Białogardzkiego na 

zabezpieczenie kredytu zaciągniętego przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno - 

Gospodarczych w Białogardzie do Komisji Budżetu i Finansów.    

 

 

Ad.5 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – Grzegorz Łysiak zapoznał członków 

Zarządu z wnioskiem o zatwierdzenie proponowanej wysokości dofinansowania zawartego w 

wystąpieniu (wniosku) beneficjenta programu  w ramach realizacji  przez Powiat 

Białogardzki na podstawie umowy nr AS/000010/16/D  oraz aneksu nr 9 z dnia 14 marca 

2016 r. pilotażowego programu PFRON „Aktywny Samorząd”, co przedstawia załącznik nr 

4 do niniejszego protokołu. 

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 
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Starosta Białogardzki ogłosił przerwę w posiedzeniu Zarządu do czasu zakończenia obrad 

przez Komisję Budżetu i Finansów. Przerwa trwała od godziny 10.30 do godziny 11.20. 

 

 

Ad.6 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała Zarząd ze skonsolidowanym bilansem 

Powiatu Białogardzkiego na dzień 31 grudnia 2015 roku, co przedstawia załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne zatwierdzenie w/w 

bilansu.  Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zatwierdził skonsolidowany 

bilans Powiatu Białogardzkiego za 2015 rok. 

 

 

Ad.7 

Członek Zarządu  – Jerzy Żuk poinformował Zarząd, że Komisja Budżetu i Finansów na 

posiedzeniu w dniu dzisiejszym tj. 27 czerwca br. pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Białogardzkiego na zabezpieczenie kredytu 

zaciągniętego przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych w Białogardzie. 

Opina komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z treścią w/w opinii. 

 

Ad.8 

a)    Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 

Budżetu i Finansów poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w 

Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Białogardzkiego na zabezpieczenie kredytu 

zaciągniętego przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych w 

Białogardzie. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 43/2016 Zarządu  

Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Białogardzkiego na zabezpieczenie kredytu 

zaciągniętego przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych  

w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

b)  Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z treścią wniosków 

zgłoszonych przez: 

 

 1) Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie wydatków na 2016 rok, co przedstawia 

załącznik nr 8 i 9 do niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 
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 2) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie zmian w planie wydatków na 2016 rok, co przedstawia załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

 

 3) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie zmian w planie wydatków na 2016 rok, co przedstawia załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

 

 4) Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie wydatków na 2016 rok, co przedstawiają 

załączniki nr 12 i 13 do niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonych 

wniosków. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszone wnioski. 

 

 5) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody 

na dokonanie zmian w planie wydatków na 2016 rok, co przedstawiają załączniki nr 14,15 i 

16 do niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonych 

wniosków. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszone wnioski. 

 

 6) Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Podborsku w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie zmian w planie wydatków na 2016 rok, co przedstawia załącznik nr 17 do 

niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

 

 7) Poradnię  Psychologiczno – Pedagogiczną w Białogardzie w sprawie wyrażenia 

zgody na dokonanie zmian w planie wydatków na 2016 rok, co przedstawia załącznik nr 18 

do niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 
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 8) Starostwo Powiatowe w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

zmian w planie wydatków na 2016 rok, co przedstawia załącznik nr 19 do niniejszego 

protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

 

 

***Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z treścią 

projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w planie  

wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2016 – załącznik nr 20 oraz 

poinformowała, że powyższe wnioski zostały ujęte w uchwale Zarządu Powiatu w sprawie 

zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2016.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2016. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 44/2016 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu 

Białogardzkiego na rok 2016 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 21 

do niniejszego protokołu. 

 

 

c) Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Zarządu z treścią 

projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany planu finansowego zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi odrębnymi ustawami 

na rok 2016, co przedstawia załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi odrębnymi ustawami na rok 2016. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 45/2016 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany planu finansowego zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi odrębnymi ustawami na 

rok 2016 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

Ad.9 

 *Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że Minister Pracy i Polityki 

Społecznej na wniosek Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego przyznał  

Powiatowi środki finansowe w wysokości 569,8 tys. zł  na finansowanie przez Powiatowy 

Urząd Pracy w Białogardzie programów mających na celu łagodzenie bezrobocia – załącznik 

nr 24 do protokołu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się przedstawioną informacją. 
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 **Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z treścią pisma 

dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku odnośnie przyznania 

dodatkowych środków finansowych w wysokości 100.000 zł. z uwagi na zwiększoną liczę 

wychowanków. Treść pisma stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z w/w wnioskiem i polecił wystosować 

pismo do dyrektora celem wyjaśnienia zaistniałej sytuacji. 

 

 

*** Sekretarz – Zbigniew Raczewski zapoznał członków Zarządu z treścią wniosków 

zgłoszonych przez Komisję Oświaty i Kultury na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2016 roku  

w sprawie: 

 

  1) cyt.: „wnioskuje, aby przygotować przed najbliższą Sesją Rady Powiatu informację 

dotyczącą ilości sprzedanych działek w 2015 i w 2016 roku”. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem i postanowił 

skierować go do Biura Gospodarki Nieruchomościami w celu przygotowania informacji. 

 

  2) cyt.: „wnioskuje, aby dożynki powiatowe w 2017 roku odbyły się w mieście 

Białogard”. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem i postanowił 

skierować go do Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji w celu 

przygotowania odpowiedzi. 

 

 3) Sekretarz – Zbigniew Raczewski poinformował, że Przewodniczący Komisji 

Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko odniósł się do problemu związanego z bardzo słabymi 

wynikami testów gimnazjalnych w powiecie białogardzkim. Przewodniczący zaapelował, aby 

zwrócić się z zapytaniem do Burmistrza Miasta Białogard cyt.: „ (…) aby przedstawić 

statystykę z ostatnich ośmiu lat jak wypada Powiat Białogardzki, na tle innych powiatów 

ościennych, dlaczego jest tak źle, co zamierza pan burmistrz zrobić, żeby tę sytuację 

poprawić, a mówię to w obawie, ponieważ ci uczniowie później trafiają do naszych szkół 

ponadgimnazjalnych i to rzutuje na jakość matur (…) jakie są kroki zaradcze i co będzie 

robione na przyszłość.” 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem i postanowił 

skierować go do Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji w celu 

przygotowania odpowiedzi. 

 

 

4) Sekretarz – Zbigniew Raczewski zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku 

zgłoszonego przez Komisję Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2016 roku  

w sprawie przeprowadzenia szczegółowej kontroli w Zespole Szkół Specjalnych  

w Białogardzie dot. powodów nienależnie pobranej subwencji oświatowej podległej obecnie 

obowiązkowi zwrotu oraz o przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego odnośnie 

procedury związanej z obiegiem zaświadczeń o niepełnosprawności.   
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Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem i postanowił 

skierować go do Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji w celu 

przygotowania odpowiedzi. 

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował o wyczerpaniu porządku obrad  

i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.  

 
Protokołowała 

Anna Kaleja 


